
 

Zborovská 11    150 21 Praha 5    tel.: 257 280 131    fax: 257 280 203    orsagova@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

    

V Praze dne: 9. 4. 2021  

     Dle rozdělovníku Číslo jednací: 162054/2020/KUSK   

Spisová značka: SZ_162054/2020/KUSK 

Vyřizuje / linka: Ing. Kristýna Orságová, l. 131 

Značka: OŽP/OK 

 

 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

 

 Krajský úřad Středočeského kraje (dále jen „krajský úřad“), jako příslušný orgán 
ochrany zemědělského půdního fondu (dále jen „ZPF“) podle ustanovení § 29 odst. 1 zákona 

č.129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, a ustanovení § 17a písm. e) zákona č. 
334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o ochraně ZPF“), na základě žádosti 

(dále 
jen „žadatel“), tímto závazným stanoviskem podle ustanovení § 149 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a podle ustanovení § 9 
odst. 8 zákona o ochraně ZPF  

n e u d ě l u j e     s o u h l a s 

k trvalému odnětí zemědělské půdy ze ZPF v rozsahu 3,5215 ha pro záměr „Starkoč, Zbyslav 

- Mokřady v Lukách“ na pozemcích parcelní číslo v katastrálním 
území Zbyslav. 

 

Odůvodnění: 
 Žádost o udělení souhlasu k trvalému odnětí půdy ze ZPF byla krajskému úřadu 

předána v souladu s ustanovením § 18 odst. 1 zákona o ochraně ZPF Městským úřadem 
Čáslav, odborem životního prostředí, přípisem č. j. 31940/2020 ze dne 18. 11. 2020.   

K žádosti nebyly připojeny veškeré náležitosti dle ustanovení § 9 odst. 6 zákona o 
ochraně ZPF. Krajský úřad proto v souladu s ustanovením § 45 odst. 2 správního řádu vyzval 
žadatele k doplnění chybějících náležitostí žádosti výzvou č. j. 019545/2021/KUSK ze dne 8. 

2. 2021, která byla žadateli doručena dne 9. 2. 2021. 

Dne 12. 3. 2021 marně uplynula lhůta pro doplnění žádosti stanovená krajským úřadem 
výše uvedenou výzvou. Žadatel svou žádost nedoplnil ani po připomenutí ze strany krajského 
úřadu prostřednictvím elektronické pošty, a proto bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve 

výroku tohoto závazného stanoviska. 

Bez chybějících náležitostí nelze žádosti vyhovět. Dle ustanovení § 3 správního řádu 
postupuje správní orgán tak, aby byl zjištěn stav věci, o němž nejsou důvodné pochybnosti, a 
to v rozsahu, který je nezbytný pro soulad jeho úkonu s požadavky uvedenými v § 2 téhož 



č. j. 162054/2020/KUSK                                                                                             strana 2 / 2 

předpisu. V daném případě – posouzení možnosti využití zemědělské půdy k nezemědělským 
účelům jejím odnětím ze ZPF - je povinnost doložit podklady popisující stav věci uložena 
žadateli speciálním zákonem - ustanovením § 9 odst. 6 zákona o ochraně ZPF. Žadatel tuto 
povinnost nesplnil. 

Krajský úřad postupuje podle právní úpravy platné a účinné ke dni podání žádosti – 

podle správního řádu ve znění účinném do 31. 12. 2020. Řízení o žádosti bylo ukončeno 
negativním závazným stanoviskem. 

 

Poučení: 

Závazné stanovisko je úkon učiněný správním orgánem na základě zákona, který není 
samostatným rozhodnutím ve správním řízení a jehož obsah je závazný pro výrokovou část 
rozhodnutí jiného správního orgánu (ustanovení § 149 odst. 1 správního řádu).  

Proti závaznému stanovisku se nelze odvolat. Obsah závazného stanoviska je možné 
napadnout prostřednictvím odvolání proti rozhodnutí, jehož je toto závazné stanovisko 
podkladem. 

 

Otisk úředního razítka 

 

Ing. Josef Keřka, Ph.D. 
vedoucí odboru 

životního prostředí a zemědělství 
v. z. Ing. Tomáš Macháček 

vedoucí oddělení zemědělství a lesnictví 
 

 

Rozdělovník:                                                                                                              

 
 Městský úřad Čáslav, Odbor životního prostředí, Gen. Eliáše 6, 286 01 Čáslav + spis 

 Obec Vrdy, Stavební úřad, Smetanovo náměstí 28, 285 71 Vrdy, IDDS: mggbq64 

 

 

 

 


